



Strateegia meede 2 meetmeleht on koostatud Saarte Koostöökoogu arengustrateegia 2023-2027 elluviimiseks ning täiendab määruses „LEADERi kohaliku arengu strateegia 2023–2027 rakendamine“ 30.05.2023 nr 29 toodud nõudeid.

Meetme nimetus	MEEDE 2 – Elukeskkonna arendamine
Meetme rakendamise vajaduse lühikirjeldus	<p>Elukeskkonda mõtestame seal elavate inimeste ja kogukondade läbi. Kogukond ei ole vahend ega lahendus piirkondlike probleemide ja arengutakistuste kõrvaldamiseks. Kogukond on piirkondliku arengu allikas ja ressurss. Tihti kogukonnad ise ka ei tea või on unustanud, mis on nende tugevused ja varad, mille arendamisel pöörata piirkond muutustele, või kuidas tagada tingimused, et endil oleks hea olla.</p> <p>Meetme rakendamine toetab kogukondlike ja piirkondlike arenguplaanide ja arengustrateegiate elluviimist.</p>
Meetme eesmärk ja tulemused	<p>Kogukonnas on võimalik korraldada ja pakkuda teenuseid ja lahendusi, milleks pole avalikul sektoril vahendeid ja erasektori jaoks tasuvust.</p> <p>Kohalike ressursside välja selgitamisel ja arengu planeerimisel on selgunud tegevused ja nende prioriteedid.</p> <p>Saareline elukeskkond ja elamisviis toetub kogukondlikele, pärandilistele ja piirkondlikele sidemetele ning on hinnatud ja kestev.</p>
Toetatavad tegevused	<p>Projektitoetust antakse tegevuste elluviimiseks, mis panustavad meetme eesmärgi täitmisesse ja tulemuse saavutamisse.</p> <p>Toetatakse:</p> <ul style="list-style-type: none">- materiaalsesse või immateriaalsesse varasse investearingute tegemist ning sellega otseselt seotud kaasnevaks tegevuseks ehk ettevalmistavaks tööks (ehitise ehitamisega kaasnev keskkonnamõju hindamisega seotud tegevus ning energiaauditi, teostatavusuuringu, projekteerimistöö ning projekteerimiseks vajaliku ehitusgeoloogilise ja -geodeetilise uurimistöö tellimine). Samuti on kaasnevateks tegevusteks koolitus, ehitusseadustiku alusel omanikujärelevalve teostamine, muinsuskaitsealuse alusel muinsuskaitsealuse järelevalve teostamine ja turundustegevus, sealhulgas turu-uuring;- ühistevuse elluviimist; <p>Strateegia kohaselt toetatakse järgmisi elukeskkonna arendamisele suunatud tegevusi:</p> <ul style="list-style-type: none">• lähima elukeskkonna arendamine;• kogukonna ressursside rakendamise toetamine, sh loodus, pärand, inimesed, lood;• kogukondade(s) ise toimetulemise tingimuste loomine, sh hoonete energiatõhusus ja taastuvenergia kasutusele võtmine;• liikumist ja tervist edendavad algatused;

	<ul style="list-style-type: none"> • olemasoleva taristu ja objektide taaskäivitamine; • noortele ja lastele suunatud tegevused <p>Abikõlblikud on tegevuse elluviimiseks vajalikud kulud, mis on sihtotstarbelised, mõistlikud, majanduslikult soodsaimad, üksikasjalikult kirjeldatud ja vajalikud projektitoetuse eesmärgi saavutamiseks.</p>
Mittetoetatavad tegevused ja kulud	<p>Lisaks Leader määruses toodud mitteabikõlblikele tegevustele ja kuludele ei toetata SKK strateegia kohaselt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • tegevusi, mida toetatakse teistest toetusmeetmetest; • uute kogukonnanahoonete ehitamist
Sihtrühm ning kohaliku tegevusrühma (SKK) nõuded projektitoetuse taotlejale ja projektitoetuse saajale	<p>Sihtrühm:</p> <ul style="list-style-type: none"> - kolmanda sektori organisatsioonid, sh mittetulundusühingud, sihtasutused; - kohalikud omavalitsused; - ettevõtted (VKE), sh osaühingud, aktsiaseltsid, füüsilisest isikust ettevõtjad, täisühingud, usaldusühingud, tulundusühistud. <p>Lisaks määruses toodud nõuetele on SKK nõuded taotlejale ja toetuse saajale:</p> <ul style="list-style-type: none"> • üks taotlus taotleja kohta ühes voorus (nõue ei kehti kohalikele omavalitsustele); • toetust rakendatakse SKK tegevuspiirkonnas; • aruandluse ja seire kohustus.
Esitatavad dokumendid projektitoetuse taotlemisel	<p>Projektitoetuse saamiseks esitab taotleja selleks ettenähtud tähtajal SKK kaudu PRIA-le projektitaotluse elektrooniliselt PRIA e-teenuse keskkonna kaudu.</p> <p>SKK poolt nõutavad dokumendid:</p> <ul style="list-style-type: none"> - SKK meede 2 taotlusvorm; - vajadusel tasuvusarvutus (nt soetatavatel seadmetel); - majandustegevusena planeeritud taotluste puhul vajadusel finantsprognoos (5-aastane, arvates Leader toetusega investeeringu tegemisest). <p>Toetustaotluse ja elluviidava projekti tulemuslikkuse hindamiseks on SKK-l õigus saada taotlejalt täiendavat infot ja dokumente.</p>
Projektitoetuse maksimaalne suurus ja määr	<ul style="list-style-type: none"> - toetuse minimaalne suurus on 4000 eurot; - toetuse maksimaalne suurus 60000 eurot <p>Projektitoetust antakse vähemalt 15% toetatava tegevuse abikõlbliku kulu maksumusest, täpsemalt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • mittetulundusühingule, sihtasutusele ja kohaliku omavalitsuse üksusele kuni 90% toetatava tegevuse abikõlbliku kulu maksumusest; • VKE-le kuni 60% toetatava tegevuse abikõlbliku kulu maksumusest ning mittetulundusühingule, sihtasutusele ja kohaliku omavalitsuse üksusele kuni 60% toetatava tegevuse abikõlbliku kulu maksumusest, kui kavandatud tegevus on suunatud ettevõtluse arendamiseks; • väikelaeva, maastiku- ja mootorsõiduki, välja arvatud liikurmasina soetamiseks VKE-le, mittetulundusühingule ja

	<p>sihtasutusele kuni 30% toetatava tegevuse abikõlbliku kulu maksumusest.</p> <p>Investeeringuga kaasneva tegevuse abikõlbliku kulu kogumaksumus võib olla kuni 15% investeeringu abikõlbliku kulu maksumusest.</p> <p>Taotleja saab esitada ühes taotlusvoorus ühe taotluse. (v.a kohalik omavalitsus).</p>
Projektitoetuse taotluste hindamiskriteeriumid	<p>Taotlusi hindab selleks moodustatud hindamise töörühm (hindamiskomisjon).</p> <p>Taotluste hindamine toimub juhatuse poolt vastu võetud korra alusel.</p> <p>Esmalt hinnatakse vastavust üldistele hindamiskriteeriumitele ning peale seda hinnatakse täiendavate hindamiskriteeriumite alusel.</p> <p>Üldised hindamiskriteeriumid:</p> <ol style="list-style-type: none">1. projekt peab kas kõrvaldama elukeskkonnale olulise valdkonna kitsaskoha või aitama kasutusele võtta potentsiaali (JAH/EI);2. projekt peab edendama kohalikku algatust, saarelist kestlikku elulaadi, aidates läbi piirkonna sisemiste arenguvõimaluste parema kasutamise kaasa piirkonna elukvaliteedi ja konkurentsivõime parandamisele (JAH/EI);3. taotlus peab vastama strateegias ja rakenduskavas esitatud nõuetele, sh peavad toetatavad tegevused olema põhjendatud, selged, üksikasjalikult kirjeldatud, majanduslikult otstarbekad ja vajalikud projekti eesmärgi saavutamiseks. Taotleja peab tagama kasutatava toetusraha otstarbeka ja säästliku kasutamise (JAH/EI). <p><u>Täiendavad hindamiskriteeriumid:</u></p> <p>Hindelised kriteeriumid:</p> <ol style="list-style-type: none">1. kogukonna toetus projektile / osalus projektis;2. positiivne mõju taotleja lähemale elukeskkonnale ja tulemuste elujõulisus;3. kohalike arengueelduste ja eripärade kasutamine;4. taotleja elluviimisevõime;5. projekti nutikus/uuenduslikkus;6. erinevate osapoolte kaasatus ja partnerlus, sh erinevate sektorite kaasatus.
Tulemusnäitajad ning ÜPP-strateegiakavas nimetatud sihtväärtus ja eesmärk, mille saavutamisele strateegia meetme rakendamine enim kaasa aitab	<p>Väljund- ja tulemusnäitajad:</p> <ul style="list-style-type: none">• toetatud projektide arv kokku: 80• kogukondade iseendi poolt ära majandavate (sh energiatõhusamaks muudetud) objektide arv: 10• liikumist ja tervist edendavate projektide arv: 20• noortele ja lastele suunatud projektide arv: 12 <p>ÜPP Eesti strateegiakava 2023-2027, panustab erieesmärgi nr 8 „Edendada tööhõivet, majanduskasvu, soolist võrdsuslikkust, sealhulgas naiste osalemist põllumajanduses, sotsiaalset kaasatust ja kohalikku arengut maapiirkondades, sealhulgas ringbiomajandust ja säästvat metsamajandust“ saavutamisse sh ettevõtluse arendamine, teenuste kättesaadavuse parandamine,</p>

	keskkonna- ja kliimasõbralike lahenduste toetamine ja maaelu positiivse kuvandi propageerimine. Seos ÜPP LEADER tulemusnäitajatega: R.27, R.39
--	--